государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа

пос. Шумовский муниципального района Большечерниговский

Самарской области

Приказ

от 02.09.2021 г. № 40/5-од

О формировании и назначении комиссии по сверке библиотечного

фонда ГБОУ ООШ пос. Шумовский с «Федеральным списком

экстремистских материалов

В целях соблюдения Федеральных законов РФ: № 273-ФЗ от 29.12.2012 г.

«Об образовании», № 114-ФЗ от 25.07. 2012 г. (редакция от 23.11.2015 г.) «О

противодействии экстремистской деятельности», № 436-ФЗ от 29.12.2010 г.

(редакция от 29.07. 2018 г.) «О защите детей от информации, причиняющий

вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую комиссию по сверке имеющегося   библиотечного фонда

с «Федеральным списком экстремистских материалов»  в следующем

составе:

Председатель комиссии: Волкова Т.Н., директор школы

Члены комиссии: Власова С.Ю., библиотекарь

                                Голутва Н.Н., учитель начальных классов

                                Ладыгина О.Д., учитель русского языка и литературы

 2. Работу комиссии осуществлять согласно «Положению о комиссии по

проверке экстремистских материалов в школьной библиотеке»

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                          Волкова Т.Н.

С приказом ознакомлены:

		2021-09-13T15:33:02+0400
	00c4ba1eb28887f781
	директор Волкова Т.Н.